
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

'V '

ПРИКАЗ

от 06 ноября 2015 года № 229 - пд
г. Чита

О внесении изменений в раздел 2 «Перечень и правила отнесения 
расходов бюджета края и Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Забайкальского края на соответствующие 
целевые статьи» Порядка применения целевых статей бюджетной 
классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету 
Забайкальского края и бюджету Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Забайкальского края, утвержденного 
приказом Министерства финансов Забайкальского края от 22 января 
2015 года № 11-пд

В связи с возникшей необходимостью и в целях единства бюджетной 
политики на территории Забайкальского края при составлении и исполнении 
бюджета Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел 2 
«Перечень и правила отнесения расходов бюджета края и Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на 
соответствующие целевые статьи» Порядка применения целевых статей 
бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к 
бюджету Забайкальского края и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Забайкальского края, 
утвержденного приказом Министерства финансов Забайкальского края от 22 
января 2015 года № 11-пд (с изменениями, внесенными приказами 
Министерства финансов Забайкальского края от 23 марта 2015 года № 50-пд, 
от 27 апреля 2015 года № 77-пд, от 15 июня 2015 года № 115-пд, от 
30 сентября 2015 года № 202-пд).

Министр



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 

финансов Забайкальского края 
от 06 ноября 2015 года № 229 - пд

Изменения,
которые вносятся в раздел 2 «Перечень и правила отнесения расходов 
бюджета края и Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Забайкальского края на соответствующие целевые статьи» 
Порядка применения целевых статей бюджетной классификации 

расходов бюджета в части, относящейся к бюджету Забайкальского края 
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Забайкальского края, утвержденного приказом 
Министерства финансов Забайкальского края 

от 22 января 2015 года № 11-пд

Содержание целевой статьи «100 50 18 Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой редакции:

«По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края, 
поступающие из федерального бюджета, на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», в том числе по данной целевой 
статье отражаются расходы бюджета края на предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных районов.

Поступление в бюджеты муниципальных районов субсидий на 
реализацию мероприятий по развитию сети плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности, осуществление бюджетных инвестиций, 
направленных на строительство объекта «Школа на 10 классов в с. 
Черемхово Красночикойского района», осуществление бюджетных 
инвестиций на создание объекта недвижимого имущества «Здание для 
размещения фельдшерско-акушерского пункта со встроенными жилыми 
помещениями в с. Бургень Читинского района» отражаются по коду 
000 2 02 02077 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности» классификации доходов бюджетов.

Поступление в бюджеты муниципальных районов субсидий на 
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, грантовую 
поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности, отражаются по коду 000 2 02 02051 05 0000 151 «Субсидии



3

бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 
программ» классификации доходов бюджетов.

Также по данной целевой статье отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов, осуществляемые за счет субсидий из краевого 
бюджета (федерального бюджета).».


